R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-025 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -

web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N°  03

Requeremos a Mesa, ouvido o
douto Plenário, na forma Regimental, seja constado na Ata de nossos
trabalhos Legislativos, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES e
RECONHECIMENTO PÚBLICO à Policia Civil de Pedreira em nome
da Equipe de Investigadores composta pelos policiais ROGÉRIO,
MAICON, MARCELO e LEONARDO pelo brilhante trabalho na
ocorrência de um roubo em loja de venda de celulares e acessórios e
na tentativa de latrocínio durante ocorrida em 2024 em nosso
município.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador, representante do Poder
Legislativo Municipal, não poderia deixar de parabenizar a nossa Policia
Civil, pelo grande trabalho que a corporação vem realizando em prol da
segurança dos pedreirenses, sendo merecedores de grandes elogios por
parte de toda a população pedreirense.

PARABÉNS!!!

Requeremos ainda, após aprovação

plenária, seja a presente proposição encaminhada, dando a ciência dos
votos.

Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de
Oliveira”, em 09 de janeiro de 2025.

                                                    JEDSON R. PANEGASSI BARBOSA

                                                                                      Vereador